
  

                                                                                                                                               

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

восьме демократичне скликання 

(дванадцята сесія) 
перше пленарне засідання 

 

РІШЕННЯ 

 

від 13.07.2021 року                 с. Нижній Вербіж 

№ 380-ХІІ/2021 

 

Про внесення змін до 

бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної 
громади на 2021 рік 

 

09510000000 

код бюджету 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, пунктом 23 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Нижньовербізької 
сільської ради від 24.12.2020 року № 103-ІІІ/2020 «Про бюджет 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2021 рік», 
розпорядження Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 
24.06.2021 року № 243 «Про розподіл субвенції», рішення Івано-

Франківської обласної ради від 09.07.2021 року № 179-7/2021 «Про внесення 
змін до обласного бюджету на 2021 рік», сільська рада 

 

вирішила: 
 

1. Спрямувати частину залишку коштів загального фонду, який 
утворився станом на 01.01.2021 року, у сумі 105794,90 грн.   

2. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді, а саме: 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді 
- за бюджетною програмою 0114060 «Забезпечення діяльності палаців i 

будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» на 
загальну суму 38000 грн., в тому числі по КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар» на суму 30000 грн. для придбання будівельних 
матеріалів на паркан біля Народного дому села Спас – Долішнє, по КЕКВ 



2 

 

2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 8000 грн. для 
встановлення стічних труб на Народному домі села Спас – Горішнє. 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» на загальну суму 67794,90 грн., в тому числі по КЕКВ 
2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 55000 грн. 
(35000 грн. – придбання сміттєвих баків на цвинтар, 20000 грн. – придбання 
будівельних матеріалів для ремонту автобусної зупинки), по КЕКВ 2610 

«Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» 
на суму 12794,90 грн. (по комунальному підприємству «Ковалівське»). 

3. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

1) Нижньовербізькій сільській раді 
зменшити бюджетні призначення по загальному фонді 
- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2210 «Предмети, 
матеріали, обладнання та інвентар» на суму 50000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0111142 «Інші програми та заходи у сфері 
освіти» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 9640 грн.; 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти 
підприємствам (установам, організаціям)» на суму 10000 грн. (по 
комунальному підприємству «Благоустрій ОТГ»); 

- за бюджетною програмою 0113140 «Оздоровлення та відпочинок 
дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів 
на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи)» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» на суму 11700 грн.; 

- за бюджетною програмою 0118230 «Інші заходи громадського 
порядку та безпеки» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар» на суму 38700 грн. 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді 
- за бюджетною програмою 0116071 «Відшкодування різниці між 

розміром ціни (тарифу) на житлово-комунальні послуги, що затверджувалися 
або погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої влади та органу 
місцевого самоврядування, та розміром економічно обґрунтованих витрат на 
їх виробництво (надання)» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти 
підприємствам (установам, організаціям)» на суму 50400 грн. (по 
комунальному підприємству «Ковалівське»); 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонді 
- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 3122 «Капітальне 
будівництво (придбання) інших об`єктів» на суму 50000 грн. на капітальне 
будівництво дитячого майданчика біля Спаської гімназії; 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» КЕКВ 3210 «Капітальні трансферти підприємствам 



3 

 

(установам, організаціям)» на суму 10000 грн. (по комунальному 
підприємству «Благоустрій ОТГ») 

2) Фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді за 
бюджетною програмою 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» КЕКВ 
2620 «Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів» на 
суму 2040 грн. та передати кошти Коломийському районному бюджету для 
здійснення перереєстрації транспортних засобів та проведення експертної 
оцінки, які обслуговують заклади загальної середньої освіти 
Нижньовербізької сільської територіальної громади; 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонді за 
бюджетною програмою 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» КЕКВ 
3220 «Капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів» 
на суму 7600 грн. та передати кошти на засадах співфінансування Івано-

Франківському обласному бюджету на придбання ноутбуків для 
педагогічних працівників комунальних закладів загальної середньої освіти та 
їх філій для організації дистанційного навчання, інших форм здобуття 
загальної середньої освіти з використанням технологій дистанційного 
навчання. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади до спеціального фонду 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади (бюджету 
розвитку) в сумі 67600 грн. 

4. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді за рахунок спрямованого залишку 
освітньої субвенції: 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді 
за бюджетною програмою 0111061 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2210 «Предмети, 
матеріали, обладнання та інвентар» на суму 45800 грн. (по 
Нижньовербізькому ліцею);  

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонді 
за бюджетною програмою 0111061 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 3110 «Придбання 
обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 45800 грн. 
(по Нижньовербізькому ліцею) 

При цьому, зменшити дефіцит спеціального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на суму 45800 гривень за 
рахунок зменшення надходжень коштів із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) та відповідно збільшити профіцит 
загального фонду бюджету Нижньовербізької сільської територіальної 
громади на суму 45800 гривень. 

5. Збільшити дохідну частини спеціального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади по коду доходів 



4 

 

33010100 «Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського 
призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, та 
земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної Республіки 
Крим» на суму 150000 грн. 

6. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення по 
спеціальному фонді за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної 
середньої освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 3122 

«Капітальне будівництво (придбання) інших об`єктів» на суму 150000 грн., в 
тому числі на капітальне будівництво дитячого майданчика біля Спаської 
гімназії у сумі 50000 грн., на капітальне будівництво дитячого майданчика 
біля Спаського ліцею імені Івана Франка у сумі 100000 грн. 

7. Зарахувати до доходів загального фонду бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної громади іншу субвенцію з обласного бюджету (код 
доходів 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету») у сумі 30000 грн. 
для придбання світильників з енергозберігаючими лампами для заміни 
існуючих по вулиці Мокра у селі Спас Нижньовербізької сільської ради. 

8. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
загального фонду за бюджетною програмою 0116030 «Організація 
благоустрою населених пунктів» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар» на суму 30000 грн. для придбання світильників з 
енергозберігаючими лампами для заміни існуючих по вулиці Мокра у селі 
Спас Нижньовербізької сільської ради. 

9. Зарахувати до доходів спеціального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади іншу субвенцію з 
обласного бюджету (код доходів 41053900 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету») у загальній сумі 162000 грн., з них: 

- на проведення капітального ремонту Спаської гімназії 
Нижньовербізької сільської ради – 100000 грн.; 

- на проведення капітального ремонту вуличного освітлення по вулиці 
Відродження в селі Великий Ключів Нижньовербізької сільської 
територіальної громади – 62000 грн. 

10. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
спеціального фонду  

- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 3132 «Капітальний 
ремонт інших об’єктів» на суму 100000 грн. на проведення капітального 
ремонту Спаської гімназії Нижньовербізької сільської ради; 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» на 



5 

 

суму 62000 грн. на проведення капітального ремонту вуличного освітлення 
по вулиці Відродження в селі Великий Ключів Нижньовербізької сільської 
територіальної громади. 

11. Зарахувати до доходів загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади субвенцію з місцевого 
бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 
охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету  
(код доходів 41055000 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету») у сумі 172300 грн. для 
забезпечення лікування хворих на цукровий діабет інсуліном та нецукровий 
діабет десмопресином. 

12. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
загального фонду за бюджетною програмою 0112144 «Централізовані 
заходи з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет» КЕКВ 2730 

«Інші виплати населенню» на суму 172300 грн. 
13. Спрямувати частину залишку коштів загального фонду, за рахунок 

коштів освітньої субвенції, який утворився станом на 01.01.2021 року, у сумі 
950000 грн.   

14. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді, а саме: 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді за 
бюджетною програмою 0111061 «Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 
комунальних)» на суму 550000 грн. для встановлення пожежної сигналізації 
(в тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації) у розрізі 
закладів загальної середньої освіти – розпорядників бюджетних коштів ІІІ 
рівня: 

Великоключівський ліцей – 300000 грн.; 
Мишинська гімназія – 250000 грн. 
збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонді за 

бюджетною програмою 0111061 «Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт 
інших об’єктів» на суму 400000 грн. для проведення капітального ремонту 
спортивного залу Великоключівського ліцею (в тому числі виготовлення 
проектно-кошторисної документації) (розпорядників бюджетних коштів ІІІ 
рівня – Великоключівський ліцей). 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади до спеціального фонду 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади (бюджету 
розвитку) в сумі 400000 грн. 



6 

 

15. Внести зміни до рішення Нижньовербізької сільської ради від 
24.12.2020 року № 103-ІІІ/2020 «Про бюджет Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2021 рік», а саме: 

- у додатку 1 до рішення згідно з додатком 1 до цього рішення; 
- у додатку 2 до рішення згідно з додатком 2 до цього рішення; 
- у додатку 3 до рішення згідно з додатком 3 до цього рішення; 
- у додатку 4 до рішення згідно з додатком 4 до цього рішення; 
- у додатку 5 до рішення згідно з додатком 5 до цього рішення; 
- у додатку 6 до рішення згідно з додатком 6 до цього рішення. 
16.Затвердити розпорядження від 24.05.2021 року № 120 «Про 

внесення змін до бюджету Нижньовербізької сільської територіальної 
громади на 2021 рік», розпорядження від 02.06.2021 року № 126 «Про 
внесення змін до бюджету Нижньовербізької сільської територіальної 
громади на 2021 рік» розпорядження від 08.06.2021 року № 130 «Про 
внесення змін до бюджету Нижньовербізької сільської територіальної 
громади на 2021 рік». 

17. Фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради (Н. Івасюк) 
внести відповідні зміни до розпису доходів та видатків бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади. 

18. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
(Г. Кузьменчук). 

 

 

 

Сільський голова                                                            Ярослав М’ЯКУЩАК 


